
Uchwała Nr XXIV/142/2016 
Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 29 grudzie ń 2016 r. 
 

w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2016 rok. 
 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015r. poz. 1515 ze 
zmianami), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (teks jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zmianami), 
Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje: 
 
§ 1 
W uchwale Nr XIII/69/2015 Rady Gminy w Kraszewicach z dnia 30.12.2015r. 
w sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2016 rok, zmienionej : 

1. Uchwałą Nr XIV/77/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26.02.2016r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok, 

2. Uchwałą Nr XV/90/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 16.03.2016r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok, 

3. Uchwałą Nr XVI/93/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.03.2016r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok, 

4. Uchwałą Nr XVII/97/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.04.2016r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok, 

5. Uchwałą Nr XVIII/99/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 03.06.2016r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok, 

6. Uchwałą Nr XIX/109/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.06.2016r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok, 

7. Uchwałą Nr XX/115/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 22.08.2016r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok, 

8. Uchwałą Nr XX/119/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 23.09.2016r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok, 

9. Uchwałą Nr XXII/123/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.10.2016r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok, 

10. Uchwałą Nr XXIII/134/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 
25.11.2016r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 
rok, 
 

 
wprowadza się następujące zmiany: 
 



1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 40.200,00 zł, w związku z czym § 1 
ust 1 otrzymuje brzmienie : 

 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 15.802.851,98 zł, z tego : 
a)  dochody bieżące w kwocie 15.475.551,98 zł, 
b)  dochody majątkowe w kwocie 327.300,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1.” 

 
2. Zwiększa  się wydatki budżetu o kwotę 40.200,00 zł, w związku z czym § 1 

ust 3 otrzymuje brzmienie :  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 16.072.851,98 zł, z tego : 
a) wydatki bieżące w kwocie 14.605.851,98 zł, 
b) wydatki majątkowe w kwocie 1.467.000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 
3. Dokonuje się zmian w wydatkach na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zgodnie z 
załącznikiem nr 3”. 

 
4. Dokonuje się zmian w planie dotacji z budżetu gminy : 

a) zwiększa się plan dotacji dla Miasta i Gminy Grabów nad Prosną na 
pokrycie kosztów uczęszczania do przedszkola dzieci z terenu naszej 
gminy o 9.000 zł, 

b) zwiększa się plan dotacji podmiotowej dla Biblioteki Publicznej w 
Kraszewicach o 2.500 zł, 

c) zmniejsza się plan dotacji dla Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół 
Katolickich w Częstochowie na prowadzenie oddziału „O” przy Publicznej 
Szkole Podstawowej w Głuszynie o 10.000 zł, 

d) zwiększa się plan dotacji dla Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich 
w Częstochowie na prowadzenie przedszkola przy Publicznej Szkole 
Podstawowej w Głuszynie o 2.500 zł, 

w związku z czym § 1 ust. 11 otrzymuje brzmienie : 
 „Uchwala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w 

kwocie 425.850 zł, w tym : 
1)   dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 

125.200 zł, 
2)  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 

300.650 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 4”. 

 
5. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych o 47.800 zł w związku z czym 

zmienia się § 1 ust 11 który otrzymuje brzmienie : 
„Uchwala się plan wydatków majątkowych w kwocie 1.467.000 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5. 



§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 
1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do 

niniejszej Uchwały, 
2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do 

niniejszej Uchwały, 
3) w Załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do 

niniejszej Uchwały, 
4) w Załączniku nr 8 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do 

niniejszej Uchwały, 
5) w Załączniku nr 9 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do 

niniejszej Uchwały, 
 

 
§ 3 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr XXIV/142/2016 
Rady Gminy Kraszewice z dnia 29 grudzie ń 2016r. 

 
w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2016 rok. 
 
Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy o kwotę 40.200,00 zł w wyniku: 

1. zawarcia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu umowy dotacji na realizację przedsięwzięcia 
„Usunięcie barszczu Sosnowskiego z terenu gminy Kraszewice „ na 
kwotę 24.600 zł, z czego na br przypada dotacja w wysokości 12.300 zł. 
Środki te przeznacza się na realizację ww zadania. 

2. zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływu z różnych opłat w  
gospodarce odpadami o kwotę 1.500 zł. 
Środki te przeznacza się zwiększenie planu wydatków na gospodarkę 
odpadami. 

3. zwiększa się plan dochodów z tytułu podatku od środków transportowych 
od osób fizycznych o kwotę 26.400 zł. 
Środki te przeznacza się na zwiększenie planu wydatków bieżących. 

4. zmniejsza się plan wydatków majątkowych łącznie o 47.800 zł dokonując 
następujących zmian : 
zmniejszenia 76.000 zł w szczególności : 
- Przebudowa drogi gminnej ul. Strugały w m. Kraszewice o 36.000 zł, 
- Przebudowa drogi gminnej ul. Szkolna w m. Kraszewice o 34.000 zł, 
- Opracowanie dokumentacji budowy drogi gminnej Renta – Jaźwiny o 
1.000 zł, 
- Zakup wiat przystankowych o 5.000 zł, 
zwiększenia 28.200 w szczególności : 
- Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 5586 w m. Głuszyna o 
3.920 zł, 
- Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 5597P w m. Mączniki o 
4.280 zł, 
- Przebudowa drogi gminnej w m. Jaźwiny o 1.000 zł, 
- Budowa monitoringu miejsc publicznych w Kraszewicach o 9.000 zł, 
- Wykup gruntów na ścieżkę pieszo-rowerową w Kraszewicach o 10.000 
zł. 
Środki te przeznacza się na zwiększenie planu wydatków bieżących. 

5. dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na 
przeniesieniach kwot pomiędzy paragrafami w ramach działów i 
rozdziałów. 


